
UCHWAŁA NR LXIII/432/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 września 1992 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Rady Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
/Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz.
518 oraz Krakowa z dnia 24 maja 1991 r./ - Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
W Regulaminie Rady Miasta Krakowa przyjętym uchwałą Nr III/19/90 z dnia 6

lipca 1990 r., zmienionym uchwałami: Nr XXV/168/91 z dnia 14 czerwca 1991 r.,
Nr XXVII/181/91 z dnia 5 lipca 1991 r., Nr XLIII/306/92 z dnia 21 lutego 1992 r.,
Nr L/340/92 z dnia 24 kwietnia 1992 r., Nr LII/359/92 z dnia 15 maja 1992 r.,
Nr LIII/362/92 z dnia 29 maja 1992 r. wprowadza się następujące zmiany:
1/ dodaje się § 6 a w brzmieniu:

"§ 6 a
1. Dla przygotowania projektów rozwiązań w sprawach problemowych

przewidzianych do rozpatrzenia na sesji zwołuje się "forum dyskusyjne".
2. Forum dyskusyjne zwołuje z własnej inicjatywy lub na wniosek 8 radnych

Wiceprzewodniczący Rady koordynujący prace Komisji, do których zakresu
działania należy przygotowywany projekt.

2/ w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Sesje organizuje i zwołuje Przewodniczący Rady przygotowując projekt porządku

obrad i ustalając miejsce, dzień i godzinę otwarcia obrad."

3/ dotychczasową treść § 12 oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Przewodniczący obradom Rady czuwa nad prawidłowym stosowaniem przepisów

Regulaminu."

4/ § 24. otrzymuje brzmienie:
"§ 24.

1. Przebieg obrad Rady jest nagrywany na taśmie  magnetofonowej. Na podstawie
nagrania sporządzany jest stenogram sesji.

2. Na podstawie stenogramu Biuro Rady sporządza syntetyczny protokół,
zawierający następujące informacje: numer, datę i miejsce sesji, stwierdzenie
prawomocności obrad /quorum/, imię i nazwisko Przewodniczącego obrad,
przyjęty porządek obrad, nazwiska osób zabierających głos w poszczególnych
punktach porządku obrad, podjęte uchwały, zgłoszone wnioski formalne i
wyraźnie sprecyzowane z zaznaczeniem "do protokołu", wnioski merytoryczne,
wyniki głosowania w każdej sprawie, która była na sesji poddana pod
głosowanie, zgłoszone "votum separatum", inne sprawy, których odnotowanie
w protokole poleci prowadzący obrady Przewodniczący Rady lub
Wiceprzewodniczący, przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, czas trwania sesji. 
Teksty podjętych uchwał stanowią załącznik do protokołu.



-  2  -

3. Odpis protokołu oraz odpisy uchwał Rady przesyła się  niezwłocznie po ich
podpisaniu do Prezydenta Miasta  Krakowa.

4. Protokół i stenogram sesji wykładany jest do wglądu w Biurze Rady, najpóźniej
w 14 dni po zamknięciu obrad sesji.

5. Każdy Radny ma prawo zgłosić na piśmie żądanie sprostowania protokołu lub
stenogramu do Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego prowadzącego
obrady, który może polecić pisemnie dokonanie sprostowania omyłek.
W przypadkach spornych na wniosek Radnego lub Przewodniczącego
/Wiceprzewodniczącego/ rozstrzyga Komisja Główna lub Rada.

6. W razie nie zgłoszenia zastrzeżeń lub po ich rozstrzygnięciu protokół podpisuje
Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący, który prowadził obrady sesji."

5/ w § 30 dodaje się ust. 1 b - w brzmieniu:
"1 b. W szczególności Przewodniczący w sprawach organizacji obrad sesji odbywa

systematyczne narady robocze z przewodniczącymi Komisji Rady."

6/ w § 41 c dodaje się ust. 2 a - w brzmieniu:
"2 a. Zarząd ustosunkowuje się do pisemnych wniosków Komisji  Rady w terminie

nie dłuższym niż 30 dni."

7/ po § 41 p dodaje się §§ 41 r, 41 s, 41 t, 41 u - w  brzmieniu:
"§ 41 r. 

Rada powołuje Komisję Główną w celu:
a/ usprawnienia pracy Rady i koordynacji działań jej organów, a w szczególności

koordynacji pracy Komisji Rady,
b/ ustalania projektów planów pracy Rady,
c/ ustalania projektu porządku obrad sesji Rady,
d/ dokonywania wykładni Regulaminu Rady,
e/ wydawania zezwoleń na podróże służbowe członków Komisji i radnych,
f/ organizacji współdziałania Rady i jej organów z administracją rządową,

partiami politycznymi, związkami zawodowymi, organizacjami i ruchami
społecznymi.

§ 41 s.
W skład Komisji Głównej wchodzą radni delegowani przez Kluby Radnych

w proporcji wynikającej z odpowiedniego zastosowania przepisu art. 97 Ordynacji
wyborczej do rad gmin z dnia 8 marca 1990 r. /Dz. U. Nr 16, poz. 96/.

§ 41 t.

1. Przewodniczący Rady przewodniczy Komisji Głównej i zwołuje jej posiedzenia
z własnej inicjatywy, bądź na wniosek klubu radnych. Wiceprzewodniczącymi
Komisji Głównej są Wiceprzewodniczący Rady. Przewodniczący odpowiada za
wprowadzenie w życie ustaleń Komisji  Głównej.

2. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady dokonują bieżącej koordynacji prac
Rady i Komisji zgodnie z § 59.1 i § 59 a pomiędzy posiedzeniami Komisji
Głównej lub w przypadku niepowołania tej Komisji.



-  3  -

§ 41 u.

1. Skład Komisji Głównej ustala Przewodniczący Rady i jego zastępcy według
następującego trybu:
a/ w terminie 14 dni od pierwszej sesji Rady lub przyjęcia uchwały precyzującej

zasady powoływania Komisji Głównej przewodniczący klubów radnych
doręczają Przewodniczącemu Rady listy przedstawicieli klubów Komisji
Głównej. Listę podpisują wszyscy członkowie klubu. Radni nie należący do
żadnego klubu mogą przedłożyć listę swoich przedstawicieli. Lista taka
traktowana jest na równych prawach z listami członków klubów.

b/ Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady kwalifikują  członków Komisji
Głównej z danego klubu według kolejności w jakiej znajdują się na liście
przedstawionej przez klub,

c/ ustalenie składu Komisji Głównej odbywa się nie później niż w siódmym dniu
po przedstawieniu Przewodniczącemu Rady listy, o której mowa w pkt. a
niniejszego paragrafu,

d/ w przypadku otrzymania przez Przewodniczącego Rady zawiadomienia na
piśmie o zmianie w składzie klubu lub w składzie przedstawicieli wybranych
przez klub, Przewodniczący Rady wspólnie z Wiceprzewodniczącymi 
Rady dokonują w ciągu 7 dni ustalenia ewentualnych zmian w składzie
Komisji Głównej,

e/ z posiedzenia zwołanego w celu ustalenia składu Komisji Głównej lub zmian w
jej składzie sporządza się protokół. Protokół ten winien zawierał listy członków
wszystkich klubów, listy wybranych przez klub przedstawicieli w kolejności
zgłoszonej przez klub, listę członków Komisji Głównej wg przynależności
klubowej. Protokół podpisują Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady
biorący udział w posiedzeniu. Odpis protokołu Przewodniczący Rady
niezwłocznie wywiesza na tablicy ogłoszeń Rady.

f/ Komisja Główna winna liczyć tylu przedstawicieli ile wynosi limit liczebności,
którego nie może przekroczyć Komisja stała Rady,

g/ w wypadku gdy lista przedstawicieli zgłoszonych przez klub liczy mniej
radnych aniżeli mogłaby liczyć, zgodnie z przepisem § 41.s Przewodniczący
Rady wzywa Przewodniczącego klubu o uzupełnienie listy. Przepis pkt. a
niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.

h/ jeżeli klub nie uzupełni mimo wezwania listy swych przedstawicieli, Komisja
Główna może działać w składzie mniejszym niż wynikający z przepisu pkt. f
niniejszego paragrafu,

i/ Rada na najbliższym posiedzeniu po ogłoszeniu przez Przewodniczącego Rady
protokołu, o którym mowa w pkt. e podejmuje uchwałę o legalności ustalenia
przez Prezydium składu Komisji Głównej.

2. W czasie trwania pierwszej kadencji Rady uchwała o legalności ustalenia składu
Komisji Głównej może być podjęta jeżeli listy członków klubów zawierają więcej
niż połowę składu Rady.



-  4  -

8/ w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Przewodniczący Rady pełni rolę koordynatora prac Rady z zastrzeżeniem § 41 r

oraz § 41 t i reprezentuje Radę na  zewnątrz"

9/ dodaje się § 59 a - w brzmieniu:
"§ 59 a

Każdy z Wiceprzewodniczących Rady pełni rolę organizatora i koordynatora prac
kilku stałych komisji Rady wg dokonanego wspólnie podziału merytorycznego,
z zastrzeżeniem § 41 r oraz § 41 t, a w szczególności:
a/ koordynuje prace Komisji w zakresie wypracowywania i przedstawiania opinii

do spraw objętych porządkiem obrad sesji,
b/ egzekwuje na czas opinie i wnioski oraz wszelkie materiały potrzebne do

właściwego przygotowania debaty w sprawach objętych przedmiotem działania
koordynowanych Komisji,

c/ utrzymuje wspólnie z przewodniczącymi Komisji kontakty związane
z funkcjonowaniem komisji i zakresem ich działania.

10/ w § 63 ust. 2 skreśla się.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK


